

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018**  
**- AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR,**  
**PARA O ANO DE 2019 -**

O Prefeito Municipal de Vila Flores - RS, Sr. Vilmor Carbonera, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Pregoeira e Equipe de Apoio, referente ao Pregão Presencial nº 026/2018 – AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA O ANO DE 2019, homologa a entrega para as empresas conforme segue:

**Empresa: MASCARON SUPERMERCADO LTDA**  
**CNPJ: 10.506.945/0001-33**

<b><i>Item</i></b>	<b><i>Descrição</i></b>	<b><i>Unid.</i></b>	<b><i>Quant.</i></b>	<b><i>Valor Unitário</i></b>	<b><i>Valor Total</i></b>
01	<b>Abacate:</b> grau médio de maturação (preço ao kg)	Kg	65	R\$ 5,50	R\$ 357,50
02	<b>Abacaxi:</b> tipo comum, boa maturação e qualidade, tamanho médio (preço por unidade).	Un.	300	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
03	<b>Achocolatado em pó instantâneo:</b> lata de 400g (preço por lata de 400g).	Un.	140	R\$ 2,68	R\$ 375,20
04	<b>Açúcar cristal:</b> pacotes de 1kg, embalagem plástica resistente, (preço a cada 1kg).	Kg	180	R\$ 1,78	R\$ 320,40
05	<b>Açúcar mascavo:</b> embalagem de 1kg, ingredientes: açúcar natural integral (preço por kg).	Kg	70	R\$ 7,99	R\$ 559,30
06	<b>Alho:</b> maturação adequada para o consumo, textura e consistência firme, (preço ao kg).	Kg	6	R\$ 17,20	R\$ 103,20
08	<b>Arroz branco:</b> tipo 1 em embalagem plástica de 1Kg (preço por kg)	Kg	30	R\$ 2,09	R\$ 62,70
09	<b>Arroz Parboilizado:</b> tipo 1, em embalagem plástica de 1kg (preço a cada kg).	Un.	500	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
11	<b>Banana tipo caturra:</b> tamanho médio, de média maturação, em boa qualidade (preço por kg).	Kg	800	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00
13	<b>Batata Doce:</b> tamanho médio, boa qualidade e maturação.	Kg	70	R\$ 3,75	R\$ 262,50
14	<b>Batata inglesa:</b> tamanho médio, boa qualidade e maturação (preço por kg).	Kg	350	R\$ 2,90	R\$ 1.015,00
15	<b>Caqui de chocolate preto:</b> tamanho médio, boa qualidade e maturação (preço por KG)	Kg	50	R\$ 4,85	R\$ 242,50
16	<b>Bebida Láctea:</b> parcialmente desnatado, embalagem de 900 g, leite pasteurizado, padronizado e ou/ leite reconstituído, açúcar,	Un.	100	R\$ 3,39	R\$ 339,00

	contendo cultura microbiana (sabores diversos)				
20	<b>Biscoito gergelim:</b> em embalagem de 400g, com informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade (preço por 400g).	Un.	30	R\$ 4,59	R\$ 137,70
21	<b>Biscoito doce:</b> zero lactose, tipo maria, embalagem de 400 gr., com informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade(preço por 400gr.)	Un.	5	R\$ 4,79	R\$ 23,95
22	<b>Cacau em pó natural:</b> embalagem plástica de 100g (preço por 100g)	Un.	40	R\$ 3,49	R\$ 139,60
24	<b>Canela moída em pó:</b> embalagem de 25 g (preço por 25 g).	Un.	20	R\$ 2,80	R\$ 56,00
25	<b>Carne bovina</b> , moída e resfriada, de 1ª qualidade: carne limpa, sem gordura e similares, embalagem de 1kg, contendo especificado o local de origem do produto, peso e data de processamento. Deverá ser transportada em carro refrigerado ou em caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. Produto com registro na coordenadoria de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal (SISPOA) (preço por kg).	Kg	500	R\$ 21,80	R\$ 10.900,00
26	<b>Carne de gado, resfriada, tipo patinho</b> , produto de 1ª qualidade: carne limpa sem gordura e similares, a embalagem deve conter a origem do produto, o peso e a data do processamento. Deverá ser transportada em caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. Produto com registro na coordenadoria de inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal (SISPOA) (preço por kg).	Kg	140	R\$ 24,90	R\$ 3.486,00
27	<b>Chuchu:</b> cor verde, tamanho e coloração uniformes, firme e compacto, isento de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio (preço por kg)	Kg	70	R\$ 3,29	R\$ 230,30
28	<b>Ervilha natural congelada:</b> pacote de 300g, produto 100% natural, sem aditivos e sem conservantes (preço a cada 300g).	Un.	30	R\$ 3,79	R\$ 113,70
30	<b>Farinha de Aveia:</b> Tipo 1, embalagem de 200 gr., prazo de validade no mínimo 6 meses.	Un.	10	R\$ 1,39	R\$ 13,90
32	<b>Farinha de milho:</b> média, pacote 1kg (preço por kg).	Kg	200	R\$ 2,10	R\$ 420,00
33	<b>Farinha de trigo:</b> especial, pacote de 1kg (preço a cada kg).	Kg	10	R\$ 2,15	R\$ 21,50
36	<b>Fórmula infantil de segmento:</b> com predominância proteica de caseína, adicionada de	Un.	75	R\$ 56,90	R\$ 4.267,50

	óleo vegetal, maltose-dextrina, sacarose e enriquecida c/ vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Acondicionada em latas de 800g, com validade de no mínimo 2 meses a contar da data de entrega. Sem glúten.				
38	<b>logurte Natural Integral:</b> com probióticos, com no mínimo 1 mês de validade, embalagem intacta, 750 gr. (preço por 750 gr.)	Un.	10	R\$ 6,48	R\$ 64,80
39	<b>logurte Natural Zero Lactose:</b> com probióticos, com no mínimo 1 mês de validade, embalagem intacta, 150 gr. (preço por 150 gr.)	Un.	3	R\$ 3,48	R\$ 10,44
41	<b>Leite integral em pó Zero Lactose:</b> produto de 1ª qualidade, embalagem de 1kg, com solda reforçada e íntegra, com data de fabricação e validade, (preço por kg).	Kg	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
42	<b>Lentilha:</b> grão graúdo, tipo 1, pacote com 500 (preço a cada 500g).	Un.	130	R\$ 3,98	R\$ 517,40
44	<b>Mamão:</b> tipo formosa, tamanho médio, com maturação adequada para o consumo (preço por kg).	Kg	1.100	R\$ 3,85	R\$ 4.235,00
45	<b>Manga:</b> de boa qualidade e tamanho médio, com maturação adequada para o consumo (preço por Kg).	Kg	150	R\$ 3,73	R\$ 559,50
46	<b>Melancia:</b> madura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos (preço por kg)	Kg	500	R\$ 1,24	R\$ 620,00
47	<b>Melão Espanhol:</b> de 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras (preço por kg)	Kg	600	R\$ 4,34	R\$ 2.604,00
48	<b>Milho verde:</b> congelado, produto 100% natural, sem aditivos e conservantes. Embalagem plástica de 350g, onde especifique data de processamento e validade. (preço a cada 350g).	Un.	65	R\$ 3,09	R\$ 200,85
50	<b>Ovos de galinha:</b> brancos (aproximadamente 50g cada), em embalagem de papel, contendo uma dúzia cada (preço a cada dúzia).	Dz.	350	R\$ 4,87	R\$ 1.704,50
51	<b>Pão fatiado:</b> pacote com 500g e informação nutricional, (preço a cada 500g).	Un.	550	R\$ 5,40	R\$ 2.970,00
52	<b>Pão fatiado Zero Lactose:</b> pacote com 1 kg. e informação nutricional, (preço a cada 1kg.).	Un.	5	R\$ 10,49	R\$ 52,45
53	<b>Pão francês (50g):</b> entrega em cestos de vime ou embalagens de plástico, pão do dia, (preço por unidade).	Un.	5000	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00
54	<b>Pão sovado (50g)</b> entrega em cestos de vime ou embalagens de plástico, pão do dia, (preço por unidade).	Un.	1.500	R\$ 0,58	R\$ 870,00

55	<b>Peito de frango s/osso, congelado</b> , embalagem de 1 kg, contendo especificação do local de origem do produto, peso, data de processamento, (preço por kg).	Kg	350	R\$ 9,07	R\$ 3.174,50
56	<b>Pera</b> , tipo d'água, boa qualidade, tamanho médio, com maturação adequada para o consumo (preço por kg)	Kg	150	R\$ 7,38	R\$ 1.107,00
57	<b>Pêssego de boa qualidade</b> , tamanho médio, com maturação adequada para o consumo (preço por Kg)	Kg	100	R\$ 3,48	R\$ 348,00
59	<b>Presunto magro</b> , em embalagem plástica, que contenha especificado o local de origem do produto, peso, data de fabricação e prazo de validade. Deverá ser transportado em caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria Municipal da Saúde, (preço kg).	Kg	110	R\$ 18,89	R\$ 2.077,90
60	<b>Sagu de mandioca</b> : embalagem de 500g, tipo 1 (preço a cada 500g).	Un.	80	R\$ 4,49	R\$ 359,20
61	<b>Sal moído iodado</b> : embalagem plástica contendo 1kg (preço por kg).	Kg	80	R\$ 0,85	R\$ 68,00
64	<b>Tomate</b> : boa qualidade, tamanho médio e maturação adequada para o consumo (preço por kg).	Kg	180	R\$ 4,09	R\$ 736,20
65	<b>Vinagre de maçã</b> : embalagem de 750ml (preço cada 750ml).	Un.	95	R\$ 2,97	R\$ 282,15
<b>Total</b>					<b>R\$ 52.446,34</b>

**Empresa: PAGANELLA & PAGANELLA LTDA**  
**CNPJ: 04.652.288/0001-30**

<b><u>Item</u></b>	<b><u>Descrição</u></b>	<b><u>Unid</u></b>	<b><u>Quant.</u></b>	<b><u>Valor Unitário</u></b>	<b><u>Valor Total</u></b>
07	<b>Amido de milho</b> : embalagem de 1kg, onde conste data de fabricação e validade (preço por kg).	Kg	55	R\$ 4,45	R\$ 244,75
10	<b>Aveia em flocos finos</b> : embalagem plástica de 250g (preço a cada 250g).	Un.	10	R\$ 1,85	R\$ 18,50
12	<b>Banana tipo prata</b> : tamanho médio, de média maturação e boa qualidade (preço por kg).	Kg	400	R\$ 2,75	R\$ 1.100,00
17	<b>Biscoito água e sal</b> : em embalagem de 400g, com informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade (preço por 400g).	Un.	40	R\$ 2,79	R\$ 111,60
18	<b>Biscoito cream cracker</b> : em embalagem de 400g, com informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade (preço por 400g).	Un.	20	R\$ 2,79	R\$ 55,80

19	<b>Biscoito doce:</b> (tipo maria), em embalagem de 800g, com informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade (preço por 800g).	Un.	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
23	<b>Café solúvel granulado:</b> em embalagem de vidro, com 200g (preço por 200g).	Un.	70	R\$ 9,90	R\$ 693,00
29	<b>Ervilha seca partida:</b> tipo 1, embalagem plástica de 500 g (preço por 500g)	Un.	25	R\$ 4,25	R\$ 106,25
31	<b>Farinha de mandioca:</b> tipo 1, acidez baixa, embalagem plástica d 1 Kg (preço por Kg).	Kg	5	R\$ 5,55	R\$ 27,75
34	<b>Feijão carioca:</b> tipo 1, embalagem plástica de 1 Kg (preço por Kg).	Kg	40	R\$ 4,05	R\$ 162,00
35	<b>Feijão preto:</b> tipo 1, embalagem plástica de 1 Kg (preço por Kg).	Kg	100	R\$ 3,43	R\$ 343,00
37	<b>Gelatina:</b> embalagem de 1kg. Sabores diversos (uva, abacaxi, morango, pêssego, maracuja, limão, kiwi, tuti-fruti)	Un.	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
40	<b>Laranja comum:</b> boa qualidade, tamanho médio e média maturação (preço por kg).	Kg	600	R\$ 2,10	R\$ 1.260,00
43	<b>Maçã:</b> tipo fuji ou gala, boa qualidade, tamanho médio, com maturação adequada para o consumo (preço por kg).	Kg	1.100	R\$ 2,59	R\$ 2.849,00
49	<b>Óleo de soja:</b> 900ml, não amassada, preço para 900ml	Un.	80	R\$ 3,25	R\$ 260,00
58	<b>Pipoca:</b> Tipo 1, pacote de 500 gr. (preço a cada 500 gr).	Un.	120	R\$ 1,85	R\$ 222,00
62	<b>Salsicha resfriada a granel:</b> embalagem de no máximo 1kg, que contenham especificados o local de origem do produto peso, data de fabricação e prazo de validade. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente na Secretaria Municipal de Saúde, (preço ao kg).	Kg	40	R\$ 6,10	R\$ 244,00
63	<b>Salsichão de frango:</b> resfriado, produto de 1ª qualidade, de pura carne de frango, em embalagem que contenham local de origem do produto, peso, data de fabricação e prazo de validade. Deverá ser transportado em caixas de isopor conforme legislação vigente na Secr. Municipal Saúde, (preço kg).	Kg	60	R\$ 8,05	R\$ 483,00
<b>Total</b>					<b>9.743,65</b>

Vila Flores, 17 de janeiro de 2019.

VILMOR CARBONERA  
Prefeito Municipal